



Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

M. Dważewska

WZÓR

Załącznik nr 1

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/~~niepobieranie\*~~”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Lubuskiego - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej, Kościelna osoba prawna, KRS 226818, ul. Bema 32-34, 65-170 Zielona Góra, NIP 929-13-33-282, REGON 210009263, www.caritaszg.pl, ul. Bema 32-34, 65-170 Zielona Góra, zielonagora@caritas.pl, tel. 602 609 937
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Organizacja Diecezjalnego Dnia Dziecka "Bądźmy Razem"			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	19.05.2023	Data zakończenia	30.06.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	Zadanie publiczne służy wzmocnieniu więzi rodzinnych i dot. organizacji Diecezjalnego Dnia Dziecka "Bądźmy Razem". Celem zadania jest podniesienie społecznej świadomości o znaczącej roli rodziny poprzez: 1. Wspieranie działań na rzecz edukacji środowiska lokalnego poprzez festyn 2. Promowanie pozytywnego wizerunku rodziny 3. Motywowanie wolontariuszy do podejmowania działań wzmacniających znaczenie rodziny dla dziecka 4. Promowanie różnych form wspólnego spędzania wolnego czasu rodziców z dziećmi, które odpowiadają Wojewódzkiemu Programowi Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 2023-2028. Troska o dobro rodziny, rozumianej jako podstawowa wspólnota społeczna, zapewniająca optymalne warunki dla utrzymania, wykształcenia i wychowania dziecka oraz kształtowania w nim wartości i wzorców, będących podstawą prawidłowego rozwoju			

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

emocjonalnego i intelektualnego każdego człowieka, leży w interesie każdego nowoczesnie zbudowanego społeczeństwa i stanowi centrum zainteresowania działań podejmowanych przez Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej. Opieka nad dzieckiem, dbałość o jego zrównoważony rozwój i dostatek tworzą fundament kulturowego kapitału całego narodu i są obszarem szczególnej troski naszej organizacji. W sposób szczególny wspieramy rodziny, które napotykają na trudności w realizacji swoich obowiązków, wynikających zarówno z przyjętych ról społecznych jak i obowiązującego prawa, w tym: organizujemy działania na rzecz edukacji środowiska lokalnego m.in. w formie festynu - Diecezjalnego Dnia Dziecka "Bądźmy Razem", który odbywa się zwykle w pierwszych dniach czerwca (poza pandemią, ze względu na zagrożenie rozprzestrzeniania COVID-19). Festyn to wyśmienita okazja do promocji pozytywnego wizerunku rodziny, ale też atrakcyjne dla uczestników narzędzie do podejmowania działań wzmacniających znaczenie rodziny dla dziecka oraz do promowania aktywnych form wspólnego spędzania wolnego czasu rodziców z dziećmi.

Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej w trakcie codziennej pracy obserwuje wzrost osamotnienia dzieci spowodowany obciążeniem pracą i problemami ekonomicznymi rodziców/opiekunów (wynikającymi m.in. z rosnących kosztów utrzymania i wysokiej inflacji). Rodzice/opiekunowie dzieci, zaaferowani troskami związanymi z utrzymaniem rodziny, są mniej skłonni do wspólnego aktywnego spędzania wolnego czasu z dziećmi, np. do wspólnej rekreacji na świeżym powietrzu, przez co dzieci coraz częściej godzinami korzystają z urządzeń elektronicznych bez nadzoru, co niekorzystnie wpływa na ich zrównoważony rozwój emocjonalny i intelektualny oraz na kondycje społeczną, psychologiczną i fizyczną całych rodzin.

Zadanie publiczne dot. organizacji festynu pod nazwą Diecezjalny Dzień Dziecka "Bądźmy Razem", który odbędzie się 3 czerwca 2023 r. w Rokitnie od godziny 11:00 do godziny 16:00 na terenie Sanktuarium Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie (woj. lubuskie, pow. międzyrzecki, gm. Przytoczna) dla ok. 2,5 tys. osób (rodziców/opiekunów z dziećmi) z prawie wszystkich powiatów z terenu województwa lubuskiego (w tym np. z pow. zielonogórskiego, Miasta Zielona Góra, nowosolskiego i międzyrzeckiego). Zadanie jest organizowane przez Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej przy aktywnym uczestnictwie (już od etapu planowania przedsięwzięcia) zespołu wolontariuszy Caritas - młodych ludzi z różnych Szkolnych Kół Caritas z terenu województwa lubuskiego (młodzież do 35 roku życia włącznie, głównie w wieku 15 - 20 lat; razem ok. 20 osób).

Do udziału w Diecezjalnym Dniu Dziecka "Bądźmy Razem" zostaną zaproszone dzieci i młodzież z rodzicami/opiekunami z placówek wsparcia dziennego, grup działających przy parafiach, grup zorganizowanych z różnych instytucji/organizacji społecznych z terenu województwa lubuskiego, a także odbiorcy indywidualni - dzieci i młodzież z rodzinami, w tym rodzice/opiekunowie. Plakaty promujące zadanie (250 szt.) zostaną zaprojektowane i wykonane przez profesjonalną firmę. Plakaty będą zawierać informację o dofinansowaniu i zostaną rozdyskrebowane i wywieszane w miejscach ogólnodostępnych, głównie przy lubuskich parafiach.

Młodzi ludzie z grupy inicjatywnej są wolontariuszami Caritas, którzy chcą zwiększyć swoją aktywność w skali regionu, zdobyć nowe umiejętności/zwiększyć posiadane umiejętności (w tym w zakresie: współpracy, pracy w grupie, odpowiedzialności za powierzone zadania, samoorganizacji). Są to jednak przede wszystkim młodzi lubusianie, którzy chcą działać na rzecz wzmocnienia więzi rodzinnych oraz zapobiegania osamotnieniu dzieci. Młodzi wolontariusze zabezpieczą (pod czujnym okiem organizatorów - Caritas Diecezji Zielonogórsko-Gorzowskiej) komfortowe warunki (miejsce do różnych aktywności, w formie zabawy i drobnego współzawodnictwa) do odkrywania własnych mocnych stron całym rodzinom/dzieciom i ich opiekunom (np. w sprawnościach fizycznych i aktywnościach artystycznych), do prezentowania swoich talentów i aktywnego wspólnego spędzania wolnego czasu rodziców/opiekunów z dziećmi. Wolontariusze będą obsługiwać przewidzianych 10 stanowisk z atrakcjami dla rodziców/opiekunów z dziećmi, w tym m.in. stanowisko z malowaniem twarzy, stanowisko z wykonywaniem bransoletek itp.

Diecezjalny Dzień Dziecka "Bądźmy Razem" będzie prowadzony przez profesjonalnych wodzirejów - 2 osoby (umowa zlecenie, w godz. 11:30 - 16:00), dla najmłodszych uczestników zostaną wynajęte 4 atrakcje dmuchane (zjeżdżalnia gigant, fotobudka, eurobungee,

dmuchany tor przeszkód). Wydarzenie jest przewidziane na ok. 2,5 tys. osób (rodziców/opiekunów z dziećmi), stąd niezbędny jest wynajem 6 przenośnych toalet, które zostaną dostarczone rano w dniu imprezy i wyjadą po festynie.

Młodzi lubuszanie z grupy inicjatywnej zaanimują aktywność 10 stanowisk z atrakcjami dla rodziców/opiekunów z dziećmi, stąd niezbędny jest zakup różnego rodzaju akcesoriów do organizacji stanowisk, w tym m.in. płyn do baniek 20l, farby do malowania twarzy 10 op., akcesoria do wykonania bransoletek 10 op. itp.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie festynu pod nazwą Diecezjalny Dzień Dziecka "Bądźmy Razem" 3 czerwca 2023 r. w Rokitnie	1 festyn	Faktura (-y), dokumentacja zdjęciowa, listy zgłoszeń grup zorganizowanych
Zaangażowanie wolontariuszy w realizację festynu	20 osób	Lista obecności wolontariuszy, oświadczenie wykonania zadania przez wolontariusza podpisany przez organizatora
Stworzenie stanowisk z atrakcjami dla rodziców/opiekunów z dziećmi	10 stanowisk	Lista przygotowanych stanowisk podpisana przez głównego organizatora, protokół wykonania zadania przez wolontariuszy podpisany przez wolontariuszy i organizatora, dokumentacja zdjęciowa

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Caritas Diecezji Zielonogórsko - Gorzowskiej (CDZ-G) to wiele lat działalności charytatywnej skierowanej przede wszystkim do ludzi najbardziej potrzebujących z terenu województwa lubuskiego i powiatu glogowskiego (woj. dolnośląskie), w tym rodzin z dziećmi/opiekunów z dziećmi. Rozwój organizacji jest bardzo mocno zauważalny chociażby przez powstałe na przestrzeni tych lat dzieła i działania. CDZ-G prowadzi aktualnie: Świetlicowy Oddział Przedszkolny w ZG (10 os. z Polski oraz 20 z Ukrainy), program stypendialny „Skrzydła” (ok. 40 os./rok), magazyn rzecz. – żywn. w GW i w ZG (ok. 400 os./dzień, również uchodzący z Ukrainy), świetlice przy parafiach (100 os). Realizujemy FEAD (13 000 os. z 2 województw).

Współpracujemy m.in. z: Caritas Polska, innymi ngo, ministerstwami, lubuską adm. rządową i samorządową różnych szczebli.

CDZ-G jest głosem i rzecznikiem osób i rodzin, które potrzebują wsparcia we włączeniu się w życie społeczne, gospodarcze, obywatelskie. W sposób szczególny wspieramy zwłaszcza rodziny, które napotykać na trudności w realizacji swoich obowiązków, wynikających zarówno z przyjętych ról społecznych jak i obowiązującego prawa.

CDZ-G w swojej działalności odwołuje się do wyraźnie zdefiniowanych wartości ewangelicznych, które wyznaczają kryteria oceny rzeczywistości społecznej i główne zasady działania CDZ-G: zasadę dobra wspólnego, pomocniczości i solidarności.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie wodzirejów (2)	3 300,00 zł		
2.	Wynajem atrakcji dmuchanych (4)	4 800,00 zł		
3.	Wynajem przenośnych toalet (6)	1 000,00 zł		
4.	Plakaty promujące zadanie (250 szt.) – profesjonalna usługa poligraficzna zaprojektowania, wykonania i dostarczenia plakatów	400,00 zł		

5.	Zakup materiałów do organizacji 10 stanowisk z atrakcjami dla rodziców/opiekunów z dziećmi na festynie	700,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 200,00 zł	10 000,00 zł	200,00 zł

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* /inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

ks. Stanisław Podfigórny  
 ks. Paweł Kozłowski  
 Caritas Diecezji  
 Zielonogórsko-Gorzowskiej  
 (podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
 osób upoważnionych do składania oświadczeń  
 woli w imieniu oferentów)

Data 25.04.2023 r.

Caritas Diecezji  
 Zielonogórsko-Gorzowskiej  
 ul. Bema 32-34, 65-170 Zielona Góra  
 tel. 535 44 25 44, fax 68 411 02 97  
 NIP 929-13-33-282, Regon 210009263